
UCHWAŁA NR XXIX/271/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie współdziałania Gminy Karpacz z Gminą Miejską Kowary w zakresie świadczenia opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 z terenu Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 60 ust.2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 131, poz. 764 
oraz Nr 171, poz.1016) , na wniosek Burmistrza Karpacza, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy z zakresu świadczenia opieki nad dziećmi do lat 3 z Gminą Miejską 
Kowary. 

§ 2. Ustala się wysokość dotacji celowej, na zadanie o którym mowa w §  1, w wysokości 400,00 złotych 
miesięcznie na jedno dziecko. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Karpacza do zawarcia z Gminą Miejską Kowary stosownej umowy w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad dofinansowania zadania, o którym mowa w §  1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza 

Irena Seweryn

Id: 9F6F12CB-6511-4634-AB69-E6B1E9390B30. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielanie na ten cel majątku. Art. 60.ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 stanowi cyt." Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej, o której mowa w ust.1, określa rada gminy 
w drodze uchwały". 

Na terenie Gminy Karpacz nie funkcjonują placówki sprawujące opiekę nad dziećmi do lat 3. Rodzice dzieci 
zamieszkałych w Karpaczu korzystają z usług niepublicznego żłobka, które prowadzi działalność w w/w 
zakresie w Mieście Kowary. Placówka ta to  najbliżej położony żłobek, do którego uczęszczały w roku 2012 
dzieci zamieszkałe w Karpaczu.  Pobyt dzieci w żłobku niepublicznym dofinansowywany jest z budżetu Gminy 
Miejskiej  Kowary w formie dotacj. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto Kowary dla podmiotu 
prowadzącego żłobek na obszarze Miasta Kowar ustalona została na poziomie 400 złotych na każde dziecko 
będące mieszkańcem Kowar. W związku z tym, że z usług tej placówki korzystają mieszkańcy Karpacza  
należałoby  nawiązać współpracę w tym zakresie, która polegać będzie na   pokrywaniu kosztów pobytu dzieci 
z Karpacza w niepublicznym żłobku. Nawiązanie współpracy ma na celu zapewnienie możliwości korzystania 
z usług tej placówki przez mieszkańców Gminy Karpacz w sytuacji gdy placówka ta dysponować będzie 
wolnymi miejscami. 

Id: 9F6F12CB-6511-4634-AB69-E6B1E9390B30. Podpisany Strona 1




